令和５年４月１７日

保護者・地域関係者 各位

西東京市立保谷第二小学校

校 長   三澤 亘潤

土曜学校公開のご案内

 花桜も散り葉桜の候となり、春の深まりを感じる季節となりました。皆様にはご清栄のことと存

じます。

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協同・協働をいただき、心より感謝申し上げます。新年度

がスタートし、子どもたちは意欲いっぱいに学習に取り組んでいます。

 さて、本年度も学校公開を実施いたします。子どもたちの活動の様子をご覧になり、学校や子ど

もたちへの励ましのお言葉をいただけると嬉しいです。

今回は、併せて引き取り訓練も行います。下校時に毎日通っている通学路の安全確認等も子ども

たちと共に行ってください。皆様のご来校をお待ちしております。

記

１ 日 時  令和５年４月２２日（土）

午前８時５０分から午前１１時３５分まで

２ 内 容  授業公開・避難訓練（引き取り訓練）

※ 避難訓練の詳細につきましては別紙プリントを参照ください。

３ 場 所  授業・・・各教室/特別教室/校庭/体育館など

４ 諸注意

・地域、一般の方は、入口(昇降口)で受付名簿にご記名ください。

・自転車で来校される場合は指定された場所に停めてくださるようお願いします。

・保護者の方は、保護者用名札をご着用ください。

・体育など、雨天の場合、学習内容や活動場所が変更になることがあります。

・授業中の写真撮影、ビデオ撮影は禁止です。私語はご遠慮ください。（携帯電話をお持ちの方は、校舎内に

入る前に電源を切るか、マナーモードに設定してください。）

・ご来校の時には、スリッパなどの上履きをご持参ください。また、保護者用の靴箱は限られた数しかありま

せん。ポリ袋等の下履き入れをご持参いただけると助かります。

・マスクの着用は、個人の判断でお願いします。

５ 帰宅後のオンライン配信テストについて

  引き取り訓練の後、自宅にてタブレットの配信テストを行いますので、クロームブックを準

備して待機をしてください。※詳細については、別紙プリントを参照ください。

１校時  8：50～9：35   授業公開

２校時  ９：40～10：25  授業公開

10：40～11：20  避難訓練（引き取り訓練）

( 11時 20分から引き渡しを行います。11時 00 分までにご来校ください。)

（家庭数配布）